
Životopis, František Paluska 

 

František Paluska se narodil v Ostravě-Zábřeh dne 1. 11. 1950.   

Jeho otec působil za druhé světové války v západním odboji, což v té 

době znamenalo velké potíže – v padesátých létech totiž u nás vrcholil 

komunistický teror. Výslechy, šikana a provokace. 

Vše vyvrcholilo, když se otec F. Palusky zúčastnil pohřbu prezidenta 

Beneše. Přišel vyhazov z práce a rodina se rozhodla raději odstěhovat 

a začít znovu úplně jinde. Přestěhovali se přes celou republiku až do 

Plánice, odkud pocházela jeho maminka. 

Obtíže s režimem sice pokračovaly, ale už v menší míře. Pan Paluska 

dokončil školu, šel na vojnu, odkud zamířil na určitou dobu na práci 

do uranových dolů. 

V té době již jezdil nákladním autem a vypracoval se na MKD – 

mezinárodní kamionovou dopravu. Jezdil po celé Evropě, ale třeba i 

na Blízkém východě. Tak i za režimu, který nedovoloval svým 

občanům volně cestovat mohl, při svých cestách po Evropě a hlavně 

v Anglii, navštěvovat místa, kde pobýval jeho otec či českoslovenští 

vojáci ze západního odboje, místa k uctění jejich památky.  

Po odchodu od MKD pracoval ještě v Německu jako řidič, kde si cenili 

jeho šikovnosti i znalostí. Dnes je již v důchodu, žije v Plánici. 


